СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)

РЕШЕНИЕ

От 27 февраля 2025                     № 05-21
О внесении изменений в решение совета депутатов Горского сельского поселения Тихвинского муниципального района Ленинградской области от 18.06.2024 № 05-185 «О внесении изменений в Положение о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования Горское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области, утвержденное решением совета депутатов Горского сельского поселения от 23.12.2022 года № 05-138»

Рассмотрев протест заместителя Тихвинского городского прокурора от 19.02.2025 года № 7-21-2025/44 на п. 3.6 Решения о внесении изменений в Положение о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования Горское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области, утвержденное советом депутатов Горского сельского поселения 18.06.2024 года № 05-185, совет депутатов муниципального образования Горское сельское поселение
 РЕШИЛ:

1. Удовлетворить протест заместителя Тихвинского городского прокурора от 19.02.2025 года № 7-21-2024/44;
2. Внести изменения в решение о внесении изменений в решение совета депутатов Горского сельского поселения Тихвинского муниципального района Ленинградской области от 18.06.2024 № 05-185 «О внесении изменений в Положение о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования Горское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области, утвержденное решением совета депутатов Горского сельского поселения от 23.12.2022 года № 05-138»;
2.1. Изложить п. 3.6. Раздела 3 Положения в новой редакции:
«3.6.1. Профилактический визит проводится в форме профилактической беседы инспектором по месту осуществления деятельности контролируемого лица либо путем использования видео-конференц-связи или мобильного приложения "Инспектор".

В ходе профилактического визита контролируемое лицо информируется об обязательных требованиях, предъявляемых к его деятельности либо к принадлежащим ему объектам контроля, их соответствии критериям риска, о рекомендуемых способах снижения категории риска, видах, содержании и об интенсивности мероприятий, проводимых в отношении объекта контроля исходя из его отнесения к соответствующей категории риска, а инспектор осуществляет ознакомление с объектом контроля, сбор сведений, необходимых для отнесения объектов контроля к категориям риска, и проводит оценку уровня соблюдения контролируемым лицом обязательных требований.

Профилактический визит проводится по инициативе контрольного (надзорного) органа (обязательный профилактический визит) или по инициативе контролируемого лица.

По итогам проведения профилактического визита объекту контроля может быть присвоена публичная оценка уровня соблюдения обязательных требований в соответствии с частями 6 и 7 статьи 48 Федерального закона № 248.
1) 3.6.2. Обязательный профилактический визит проводится:

2) в отношении контролируемых лиц, принадлежащих им объектов контроля, отнесенных к определенной категории риска, с учетом периодичности проведения обязательных профилактических мероприятий, установленной частью 2 статьи 25 Федерального закона № 248;

3) в отношении контролируемых лиц, представивших уведомление о начале осуществления отдельных видов предпринимательской деятельности в соответствии со статьей 8 Федерального закона от 26 декабря 2008 года N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля". Перечень видов предпринимательской деятельности, в отношении которых представляются такие уведомления, утверждается положением о виде контроля. Обязательный профилактический визит в указанном случае проводится не позднее шести месяцев с даты представления такого уведомления;
4) при наступлении события, указанного в программе проверок, если федеральным законом о виде контроля установлено, что обязательный профилактический визит может быть проведен на основании программы проверок;

5) по поручению:

- Президента Российской Федерации;

- Председателя Правительства Российской Федерации или Заместителя Председателя Правительства Российской Федерации, согласованному с Заместителем Председателя Правительства Российской Федерации - Руководителем Аппарата Правительства Российской Федерации (в том числе в отношении видов федерального государственного контроля (надзора), полномочия по осуществлению которых переданы для осуществления органам государственной власти субъектов Российской Федерации);

- высшего должностного лица субъекта Российской Федерации (в отношении видов регионального государственного контроля (надзора) и видов федерального государственного контроля (надзора), полномочия по осуществлению которых переданы для осуществления органам государственной власти субъектов Российской Федерации).

3.6.3. Обязательный профилактический визит не предусматривает отказ контролируемого лица от его проведения.
3.6.4. Профилактические визиты проводятся по согласованию с контролируемыми лицами.

3.6.5. Контрольный орган направляет контролируемому лицу уведомление о проведении профилактического визита не позднее чем за пять рабочих дней до даты его проведения.

3.6.6. По итогам профилактического визита инспектор составляет акт о проведении профилактического визита, форма которого утверждается Контрольным органом.

3.6.7. Контрольный орган осуществляет учет проведенных профилактических визитов.»

3. Опубликовать данное решение на официальном сайте Горского сельского поселения.

4. Решение вступает в законную силу после его официального обнародования.
Глава муниципального образования                                                                    А.С. Артамонов
Горское сельское поселение